
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в приказ 
министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского 
края от 28 января 2015 года № 83 - пр

В соответствии с порядком проведения краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России -  2015 года»,
утвержденного приказом министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края от 03 декабря 2014 года № 1285-пр, и в целях 
эффективной организации работы членов жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования и молодежной политики 
Ставропольского края от 28 января 2015 года № 83 - пр «Об утверждении 
состава жюри краевого этапа Всероссийского профессионального конкурса 
«Воспитатель года России -  2015» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2. «Состав жюри номинации «Педагогический дебют» 
краевого этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель 
года России -  2015»» признать утратившим силу.

1.2. Приложение 1 «Состав жюри номинации «Педагогический дебют» 
краевого этапа Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель 
года России -  2015» изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Отделу общего образования министерства образования и 
молодежной политики Ставропольского края (Чубова О.Н.) довести данный 
приказ до сведения государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования 
«Ставропольский краевой институт развития образования повышения 
квалификации и переподготовки работников образования» (Евмененко Е.В.).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ

12 марта 2015 года № 2 6 2 ' ПР

г. Ставрополь

Первый заместитель министра Н.А.Лаврова



Приложение 
к приказу министерства 
образования и молодежной 
политики Ставропольского края 
от 12 марта 2015 г. № 262-пр

СОСТАВ ЖЮРИ

номинации «Лучший воспитатель» краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России -  2015»

Лаврова первый заместитель министра образования и
Наталья Александровна молодежной политики Ставропольского края,

председатель

ректор Ставропольского краевого института 
развития образования, повышения квалификации 
и переподготовки работников образования,
сопредседатель

председатель Ставропольской краевой 
организации Профсоюза работников народного 
образования и науки Российской Федерации, 
сопредседатель (по согласованию)

начальник отдела общего образования
министерства образования и молодежной
политики Ставропольского края, сопредседатель

руководитель кафедры дошкольного образования 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального 
образования «Ставропольский краевой институт 
развития образования, повышения квалификации 
и переподготовки работников образования»,
кандидат педагогических наук

Евмененко
Елена Владимировна

Манаева Лора 
Николаевна

Чубова Ольга 
Николаевна

Члены жюри:
Гриневич Ирина 
Марияновна

Диреганова Ангелина заместитель руководителя комитета образования
Владимировна администрации города Ставрополя, кандидат

юридических наук (по согласованию)



2
Зима Виктория 
Андрониковна

Калмыкова Светлана 
Михайловна

Новикова Ирина 
Александровна

Ореховская Елена 
Владимировна

Плешкова Светлана 
Г ригорьевна

Сидунова Марина 
Дмитриевна

Таранова Евгения
Владимировна

Хорошилова Евдокия 
Петровна

доцент кафедры начального и дошкольного 
образования государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Ставропольский 
государственный педагогический институт», 
кандидат педагогических наук

ведущий специалист отдела общего образования 
министерства образования и молодежной 
политики Ставропольского края

заведующая государственным казенным
дошкольным образовательным учреждение 
«Детский сад компенсирующего вида № 31
«Сказка» г.Невинномысска

начальник отдела образования администрации 
Грачевского муниципального района (по 
согласованию)

председатель Изобильненской районной
организации профсоюза работников народного 
образования и науки Российской Федерации (по 
согласованию)

победитель краевого этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года 
России -  2014», воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения центра развития ребенка - детского 
сада № 20 «Кристаллик» города Ессентуки (по 
согласованию)

доцент кафедры педагогики, психологии и 
социологии федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования 
«Ставропольский государственный аграрный 
университет», кандидат педагогических наук (по 
согласованию)

доцент кафедры начального и дошкольного
образования государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Ставропольский



Такмакова Анна 
Николаевна

Хижнякова Ольга 
Николаевна

Широбокова Оксана 
Анатольевна

государственный педагогический институт», 
кандидат педагогических наук

методист муниципального казенного учреждения 
«Центр по техническому обслуживанию, 
капитальному ремонту и обеспечению 
безопасности образовательных учреждений
Шпаковского муниципального района» (по
согласованию)

проректор по информационно-методической 
работе Ставропольского краевого института 
развития образования, повышения квалификации 
и переподготовки работников образования, 
кандидат педагогических наук

заведующий муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением
детским садом комбинированного вида № 17 
города Ставрополя (по согласованию)

3




